
GOVERNANCE AND AUDIT COMMITTEE

10.00 AM - WEDNESDAY, 28 JULY 2021

VIA MICROSOFT TEAMS

PART 1

1. Welcome and Roll Call  

2. Chair Announcements  

3. Declarations of Interest  

4. Audit Wales - Audit of Accounts 2020/2021  (Pages 3 - 18)

5. Statement of Accounts 2020/2021  (Pages 19 - 176)

6. Urgent Items  
Any urgent items at the discretion of the Chairman pursuant to 
Section 100B(4)(b) of the Local Government Act 1972.

K.Jones
Chief Executive

Civic Centre
Port Talbot 22 July, 2021

AGENDA



Committee Membership: 

Chairperson: Councillor J.D.Morgan

Vice 
Chairperson:

Councillor L.M.Purcell

Members: Councillors H.C.Clarke, O.S.Davies, 
S.E.Freeguard, J.Jenkins, J.Miller, R.Mizen, 
S.Renkes, A.J.Richards, R.L.Taylor, R.W.Wood 
and A.N.Woolcock

Voting Lay 
Member: J.Jenkins



 

Audit of Accounts Report – Neath Port 
Talbot Council 
Audit year: 2020-21 

Date issued: July 2021 

Document reference: 2518A2021-22 

 

 

Page 3

Agenda Item 4



 

 

This document has been prepared as part of work performed in accordance with statutory functions. 

In the event of receiving a request for information to which this document may be relevant, attention  
is drawn to the Code of Practice issued under section 45 of the Freedom of Information Act 2000.  
The section 45 code sets out the practice in the handling of requests that is expected of public 
authorities, including consultation with relevant third parties. In relation to this document, the Auditor 
General for Wales and the Wales Audit Office are relevant third parties. Any enquiries regarding 
disclosure or re-use of this document should be sent to the Wales Audit Office at 
infoofficer@audit.wales. 

We welcome correspondence and telephone calls in Welsh and English. Corresponding in Welsh will 
not lead to delay. Rydym yn croesawu gohebiaeth a galwadau ffôn yn Gymraeg a Saesneg. Ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi. 

 

Page 4

mailto:infoofficer@audit.wales


Contents 

Page 3 of 16 - Au

Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Mercher, 28 Gorffennaf 2021 

PWYLLGOR LLYWODRAETHU AC ARCHWILIO 
 

(o bell drwy Teams) 
 

Aelodau sy’n Bresennol:  Dydd Mercher, 28 Gorffennaf 2021 
 
Cadeirydd: 
 

Cynghorydd J.D.Morgan 
 

Is-gadeirydd: 
 

Cynghorydd L.M.Purcell 
 

Cynghorwyr: 
 

O.S.Davies, S.E.Freeguard, J.Miller, R.Mizen, 
S.Renkes, A.J.Richards, R.L.Taylor, R.W.Wood 
a/ac A.N.Woolcock 
 

Swyddogion sy’n 
Bresennol: 
 

H.Jenkins, A.O'Donnell, D.Mulligan a/ac 
T.Davies 

Cynrychioli Archwilio 
Cymru:: 
 

G.Gillett 

   
 

 
1. SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU – ARCHWILIAD CYFRIFON 

2020/2021  
 
Trafododd yr Aelodau yr Archwiliad Cyfrifon a ddosbarthwyd, yn dilyn 
trosolwg gan Swyddog Archwilio Cymru. 
 
PENDERFYNWYD:  Nodi Archwiliad Cyfrifon 2020/21 Swyddfa 

Archwilio Cymru. 

 
 

2. DATGANIAD O GYFRIFON 2020/2021  
 
Cafodd yr aelodau drosolwg o Ddatganiad Cyfrifon 2020/21, ar ôl 
cwblhau'r archwiliad allanol. 
 
PENDERFYNWYD: 1. Cymeradwyo'r Llythyr 

Cynrychiolaeth, a gynhwysir fel 
Atodiad 1 i'r adroddiad a 
ddosbarthwyd.  

 



- 2 - 
 

Dydd Mercher, 28 Gorffennaf 2021 

2. Cymeradwyo Datganiad o Gyfrifon 
terfynol 2020/21, fel a gynhwysir 
yn Atodiad 2 i'r adroddiad a 
ddosbarthwyd.  

 
3. Cymeradwyo'r Datganiad 

Llywodraethu Blynyddol a 
gynhwysir yn Atodiad 3 i'r 
adroddiad a ddosbarthwyd.  

 
4. Rhoi awdurdod i Gadeirydd y 

Pwyllgor Archwilio ddarparu ei 
lofnod electronig ar gyfer y Llythyr 
Cynrychiolaeth a'r Datganiad o 
Gyfrifon. 

 
 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


